



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

Rua José Bonifácio , 215 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 10.552.903/0001-39 Telefone: (49) 3623-0797
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br Site: http://www.descanso.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 2/2024**

Processo Adm.: 8/2024

Data do Processo: 18/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 8/2024
b) **Nr. Licitação:** 2/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 05/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA PRÁTICAS COMPLEMENTARES/INTEGRATIVAS PARA SEREM UTILIZADOS NOS GRUPOS DE APOIO DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC*

Participante: 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PONTO SEMENTE COM MICROPORE CAIXA COM 60 UNIDADES	300,000	CX	4,10	1.230,00
Total do Participante:					1.230,00

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

3	PASTILHA STIPER PARA ACUPUNTURA EMBALAGEM COM UNIDADES	50 100,000	PT	30,00	3.000,00
5	MOXA BASTÃO COM 10 BASTÕES	6,000	CX	39,00	234,00
7	MAGNETO AURICULAR COM ESPARADRAPO 3 MM COM UNIDADES	50 20,000	PCT	30,00	600,00
9	AGULHA AURICULAR 1,5MM COM MICROPORE CAIXA COM UNIDADES	50 300,000	CX	7,40	2.220,00
Total do Participante:					6.054,00

Participante: FISIUBLATT COMERCIAL LTDA

1	AGULHA DE ACUPUNTURA 0,25X0,30 CAIXA COM 1000 UNIDADES	50,000	CX	125,00	6.250,00
6	MOXA INCENSO MOGUSSA-KÔ	6,000	CX	28,00	168,00
Total do Participante:					6.418,00

Participante: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

4	CONE HINDU HIPOALERGENICO - PAR	700,000	PR	13,67	9.569,00
8	IMÃ 8X3 MM 370 GAUSS COM 50 UNIDADES	100,000	PCT	10,82	1.082,00
Total do Participante:					10.651,00

Total Geral: 24.353,00

Descanso, 05/08/2024

.....
Assinatura do Responsável